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436. Godkendelse af dagsorden
Dok.nr.: 7001
Sagsid.:
Initialer: anel
Åben sag

Beslutning Byrådet den 30-06-2015

Fraværende: Anders Linde , Søren Laulund

Godkendt. 
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437. Kommuneplantillæg - Vindmøller ved Ulvemosen og Bækhede 
Plantage

Dok.nr.: 8623
Sagsid.: 14/15230
Initialer: joma
Åben sag

Sagsfremstilling
Forslag til Kommuneplantillæg 17 for et område til vindmøller ved Ulvemose og Bækhede 
Plantage blev vedtaget i Byrådet 3. marts 2015. Efterfølgende har kommuneplantillægget 
med tilhørende VVM-redegørelse og Miljørapport været fremlagt i høring i perioden fra 9. 
marts til 12. maj 2015. 
 
Kommuneplantillægget åbner mulighed for, at der kan lokalplanlægges for 10 vindmøller 
med en totalhøjde på knap 150 m opført i et buet forløb. Planforslagene er omfattet af 
kravet om miljøvurdering i henhold til reglerne i VVM-bekendtgørelsen og lov om 
miljøvurdering af planer og programmer.
 
Ved høringsfristens udløb var der indkommet 35 høringssvar til planforslagene. 
Hovedparten af bemærkninger og spørgsmålene til miljøvurderingen vedrører:

· Helbredspåvirkninger affødt af støj og skyggekast fra vindmøllerne

· Visuel påvirkning af landskabet

· Naturbeskyttelse – flora og fauna

· Påvirkning af produktionsdyr

· Ejendomsværditab
 
Det er det generelle indtryk af høringssvarene, at de berørte borgere er stærkt 
bekymrede for de helbredsmæssige gener i form af støj og skyggekast, der kan være 
forbundet med møllerne. For en nærmere gennemgang og vurdering af de fremkomne 
høringssvar henvises til Resumé af indkomne bidrag til Kommuneplantillæg 3, Lokalplan 
25.10.L03 med tilhørende VVM-redegørelse og Miljørapport med udkast til Byrådets 
vurdering af disse. 
 
Til tilhørende VVM-redegørelse og Miljørapport er der to redaktionelle rettelse i 
farvekoderne i signaturforklaringen på figur 7.4-4 side 191 og figur 7.4-7 side 195.

Forvaltningens vurdering
Projektet er blevet vurderet i henhold til VVM-bekendtgørelsen og lov om miljøvurdering 
af planer og programmer. Forvaltningen vurderer, at VVM-redegørelse og Miljørapport 
godtgør, at der kan opstilles 10 vindmøller i området ved Ulvemose og Bækhede 
Plantage inden for rammerne af gældende lovgivning, og at møllerne vil kunne drives, 
således at ingen nabobeboelse vil blive belastet med støj eller skyggekast, der ligger ud 
over gældende lovgivning og vejledninger. Det er endvidere forvaltningens vurdering, at 
projektet vil bidrage væsentligt til at opfylde Varde Kommunes målsætning om, at 
produktionen af el fra vindmøller i 2020 skal udgøre 40 % af elforbruget i Varde 
Kommune.
 
Den væsentligste ændring i forhold til det tidligere vindmølleprojekt er, at det 
forudsættes, at de 10 eksisterende vindmøller ved Gunderup og Rousthøje nedtages til 
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sokkel, før de nye møller sættes i drift, og at soklerne herefter fjernes til 1 m under 
terræn.
 
Det er forvaltningens vurdering, at knap 150 m høje vindmøller i sagens natur vil blive 
synlige i landskabet, uanset hvor de placeres i kommunen. VVM-redegørelsen og 
Miljørapport dokumenterer, at afstandskravet og det maksimalt tilladte støjniveau kan 
overholdes til samtlige naboer. Det vurderes endvidere i VVM-redegørelse og 
Miljørapport, at den samlede visuelle påvirkning af landskabet og samspillet med andre 
møller er ubetænkeligt, og at vindmøllerne ikke vil påvirke øvrige miljø- og 
naturinteresser væsentligt.  
 
Følgende afværgeforanstaltninger foreslås:

· Der etableres skyggestop på møllerne, således at vejledende grænse på maksimalt 
10 skyggetimer pr. år. overholdes.

· Møllevingerne overfladebehandles med et glanstal på maksimalt 30, som dæmper 
refleksion fra vingerne.

· Mølle nr. 10 standses ved vindhastigheder under 6 m/s fra solnedgang til solopgang i 
sensommeren/efteråret (ultimo juli – ultimo september), hvilket vil reducere de 
potentielle dødsfald for flagermus med 70-90 %.

 
Det vurderes sammenfattende i VVM-redegørelse og Miljørapport, at vindmølleprojektet 
kan gennemføres med de beskrevne afværgeforanstaltninger uden uacceptable 
miljøpåvirkninger. Projektet understøtter kommunens klimamål for 2020 og bidrager til 
en reduktion af emissioner, der kan påvirke miljøet negativt. Projektet er blevet vurderet 
i henhold til VVM-bekendtgørelsen og lov om miljøvurdering af planer og programmer.

Konsekvens i forhold til visionen
Vindmølleprojektet er i overensstemmelse med Kommuneplan 2013 og understøtter 
Byrådets målsætning om at arbejde for, at der kan etableres CO2-neutrale energianlæg 
som vindmøller, biogas- og solfangeranlæg i tilknytning til kollektive 
energiforsyningsanlæg. 

Retsgrundlag
Lov om planlægning
Lov om miljøvurdering af planer og programmer
Lov om fremme af vedvarende energi
Bekendtgørelse om vurdering af visse offentlige og private anlægs virkning på miljøet 
(VVM) i medfør af lov om planlægning
Bekendtgørelse om planlægning for og tilladelse til opstilling af vindmøller
Bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse
Bekendtgørelse om støj fra vindmøller 
Naturbeskyttelsesloven
Kommuneplan 2013

Økonomi
Den grønne ordning fastlægger, at den, der opstiller vindmøller, skal betale 88.000 kr. 
for hver opført MW kapacitet. Pengene indgår i en pulje for den pågældende kommune. 
Ved Ulvemose og Bækhede Plantage drejer det sig om ca. 30 MW, og i alt 2.600.000 kr. 
Puljen administreres af Energinet.dk. På baggrund af ansøgning fra kommunen kan 
Energinet.dk give tilsagn til udgifter, som Byrådet afholder til anlægsarbejder til styrkelse 
af landskabelige, rekreative værdier, kulturelle og informative aktiviteter i lokale 
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foreninger m.v. i kommunen. Varde Kommune har vedtaget retningslinjer for anvendelse 
af den grønne pulje.

Høring
Forslaget har været i offentlig høring i perioden fra 9. marts til 12. maj 2015. I henhold 
til planlovens § 27, stk. 2 kan der i forbindelse med den endelige vedtagelse af planen 
foretages ændringer af det offentliggjorte forslag. Berører ændringen på væsentlig måde 
andre myndigheder eller borgere end dem, der ved indsigelse har foranlediget 
ændringen, kan vedtagelse af planen ikke ske, før de pågældende har haft lejlighed til at 
udtale sig.

Bilag:
1 Åben Modtagne høringssvar Ulvemose 1-35.pdf 74533/15
2 Åben Program for overvågning af støj m.m.pdf 77501/15
3 Åben VVM-redegørelse og Miljørapport.pdf 77534/15
4 Åben Kommuneplantillæg nr 17 - Vindmøller ved Ulvemosen og Bækhede 

Plantage.pdf
81901/15

5 Åben RESUMÈ AF INDKOMNE BEMÆKRNINGEN 11.06.2015.pdf 81895/15
6 Åben Ulvemosen 88131/15

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler, at det indstilles til Byrådet,

at forslag til Tillæg 17 til Kommuneplan 2013 og den tilhørende VVM-redegørelse og 
miljørapport, vedtages endeligt,

at resumé af indkomne bidrag til forslag til Kommuneplantillæg 17, forslag til lokalplan 
25.10.L03 med tilhørende VVM-redegørelse og Miljørapport og udkast til Byrådets 
vurdering af disse godkendes, 

at udkast til VVM-tilladelse godkendes, og

at overvågningsprogrammet tiltrædes.

Beslutning Udvalget for Plan og Teknik den 04-06-2015

Fraværende: Mads Sørensen

Mads Sørensen erklærede sig inhabil og forlod mødet under behandling af sagen.
 
Anbefalingen blev godkendt
 
Udvalget besluttede, at bemyndige forvaltningen til at kvalitetssikre materialet inden 
sagen oversendes til Økonomiudvalget.

Beslutning Udvalget for Økonomi og Erhverv den 24-06-2015

Fraværende: Julie Gottschalk

Anbefalingen blev godkendt. 
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Beslutning Byrådet den 30-06-2015

Fraværende: Anders Linde , Søren Laulund

Mads Sørensen erklærede sig inhabil og deltog således ikke i sagens behandling.
 
Ændringsforslag 1
Arne Lindberg Callesen fremsatte ændringsforslag om, 
at  man skrotter planerne om opstilling af vindmøller i området med massive protester 
og får fjernet de ti fundamenter. 
 
For forslaget stemte Arne Callesen
Imod ændringsforslaget stemte Erik Buhl Nielsen, Peder Foldager Hansen, Niels Haahr 
Larsen, Lisbet Rosendahl, Per Rask Jensen, Connie Høj, Preben Friis-Hauge, Thyge 
Nielsen, Preben Olesen, Keld Jacobsen, Stig Leerbeck, Susanne Bergmann, Poul 
Rosendahl, Kjeld Anker Espersen, Ingvard Ladefoged, Marianne B. Kristiansen, Holger 
Grumme Nielsen, Niels Christiansen, Julie Gottschalk og Tina Agergaard Hansen
Erhard Jull undlod at stemme
 
Ændringsforslag 2
Ingvard Ladefoged fremsatte ændringsforslag om,
at i konsekvens af de usikre sundhedsmæssige påvirkninger, indstiller Varde Kommune 
opsætningen af vindmøller, indtil resultatet af undersøgelsen fra Kræftens Bekæmpelse 
foreligger.
                 
For forslaget stemte Tina Agergaard Hansen, Julie Gottschalk, Ingvard Ladefoged og Arne 
Callesen
Imod ændringsforslaget stemte Erik Buhl Nielsen, Peder Foldager Hansen, Niels Haahr 
Larsen, Lisbet Rosendahl, Per Rask Jensen, Connie Høj, Preben Friis-Hauge, Thyge 
Nielsen, Preben Olesen, Keld Jacobsen, Stig Leerbeck, Poul Rosendahl, Susanne 
Bergmann, Niels Christiansen, Holger Grumme Nielsen, Marianne B. Kristiansen og Kjeld 
Anker Espersen
Erhard Jull undlod at stemme. 
 
Ændringsforslag 3
Forvaltningens anbefaling godkendes med den ændring, at plandokumenter herunder 
VVM-tilladelsen inden offentliggørelsen tilrettes, så det bliver et krav

1) at de gamle møller er nedtaget til sokkel før opbygning af de nye mølletårne påbegyndes 
og 

2)   at det indarbejdes som et vilkår i VVM-tilladelsen, at det er dokumenteret, at ansøger har 
den fulde råderet over de gamle vindmøller.
 
For forslaget stemte Erik Buhl Nielsen, Peder Foldager Hansen, Niels Haahr Larsen, Lisbet 
Rosendahl, Per Rask Jensen, Connie Høj, Preben Friis-Hauge, Preben Olesen, Keld 
Jacobsen, Poul Rosendahl, Susanne Bergmann, Niels Christiansen, Holger Grumme 
Nielsen, Arne Callesen, Marianne B. Kristiansen og Kjeld Anker Espersen 
Imod forslaget stemte Julie Gottschalk, Tina Agergaard Hansen, Ingvard Ladefoged, og 
Stig Leerbeck
Thyge Nielsen og Erhardt Jull undlod at stemme
 
Ændringsforslag 3 blev dermed godkendt. 
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438. Lokalplan - Vindmøller ved Ulvemose og Bækhede Plantage
Dok.nr.: 8619
Sagsid.: 15/764
Initialer: joma
Åben sag

Sagsfremstilling
Forslag til lokalplan 25.10.L03 – Vindmøller ved Ulvemose og Bækhede Plantage blev 
vedtaget i byrådets 3. marts 2015. Efterfølgende har planforslaget været fremlagt i 
offentlig høring i perioden 9. marts til 12. maj 2015. 
 
Lokalplanen har blandt andet til formål:

at fastlægge lokalplanområdets anvendelse til opstilling af op til 10 vindmøller med 
tilhørende elforsyningsanlæg og lignende, herunder transformatorstation og 
koblingsstationer,

at sikre, at vindmøllene fremtræder ensartede og harmoniske i landskabet,

at minimere anlæggets genevirkninger ved nabobeboelse og omgivelser,

at tilgodese jordbrugets interesser ved, at vindmøller og tilkørselsveje bliver placeret, 
hvor de generer landbrugsdriften mindst muligt,

at sikre området retableret, når vindmølledriften ophører.
 
Ved høringsfristens udløb var der indkommet 35 høringssvar til planforslagene. For en 
nærmere gennemgang og vurdering af de fremkomne høringssvar henvises til Resumé af 
indkomne bidrag til Kommuneplantillæg 3, Lokalplan 25.10.L03 med tilhørende VVM-
redegørelse og Miljørapport med udkast til Byrådets vurdering af disse. 
 
Forslag til Tillæg 17 til Kommuneplan 2013 skal vedtages, før nærværende forslag til 
lokalplan kan vedtages.
 
VVM-redegørelse og Miljøvurdering
Der er udarbejdet en fælles miljørapport for Tillæg 17 til Kommuneplan 2013 og 
Lokalplanforslag 25.10.L03 i henhold til VVM-bekendtgørelsen og lov om miljøvurdering 
af planer og programmer. Det fremgår af VVM-redegørelsen og Miljørapporten at 
vindmølleprojektet overholder lovgivningens krav, og det vurderes, at projektet i øvrigt 
ikke påvirker miljø- og naturinteresser væsentligt.

Forvaltningens vurdering
Lokalplanforslaget adskiller sig principielt ikke fra den tidligere godkendte lokalplan for 
vindmøller ved Ulvemose og Bækhede Plantage bortset fra, at der redegøres for 
konklusionen i den nye VVM-redegørelse og Miljørapport. Den væsentligste ændring i 
forhold til tidligere projekt er, at de 10 eksisterende vindmøller ved Gunderup og 
Rousthøje forudsættes nedtaget til sokkel i forbindelse med idriftsættelsen af de 
vindmøller, lokalplanen åbner mulighed for. Opstillingsmønstret og maksimal højde på 
vindmøllerne svarer til det oprindelige projekt.
 
VVM-redegørelsen og Miljørapport dokumenterer, at afstandskravet og det maksimalt 
tilladte støjniveau kan overholdes for samtlige naboboliger. Det vurderes endvidere i 
VVM-redegørelse og Miljørapport, at den samlede visuelle påvirkning af landskabet og 
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samspillet med andre vindmøller er ubetænkeligt, og at vindmøllerne ikke vil påvirke 
øvrige miljø- og naturinteresser væsentligt. 
 
Sammenfattende vurderer VVM-redegørelse og Miljørapport, at vindmølleprojektet kan 
gennemføres med de beskrevne afværgeforanstaltninger uden uacceptable 
miljøpåvirkninger. Projektet understøtter kommunens klimamål for 2020 og bidrager til 
en reduktion af emissioner, der kan påvirke miljøet negativt.

Konsekvens i forhold til visionen
Vindmølleprojektet er i overensstemmelse med Kommuneplan 2013 og understøtter 
Byrådets målsætning om at arbejde for, at der kan etableres CO2-neutrale energianlæg 
som vindmøller, biogas- og solfangeranlæg i tilknytning til kollektive 
energiforsyningsanlæg.

Retsgrundlag
Lov om planlægning
Lov om miljøvurdering af planer og programmer
Lov om fremme af vedvarende energi
Bekendtgørelse om vurdering af visse offentlige og private anlægs virkning på miljøet 
(VVM) i medfør af lov om planlægning
Bekendtgørelse om planlægning for og tilladelse til opstilling af vindmøller
Bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse
Bekendtgørelse om støj fra vindmøller
Naturbeskyttelsesloven
Kommuneplan 2013

Økonomi
Den grønne ordning fastlægger, at den, der opstiller vindmøller, skal betale 88.000 kr. 
for hver opført MW kapacitet. Pengene indgår i en pulje for den pågældende kommune. 
Ved Ulvemose og Bækhede Plantage drejer det sig om ca. 30 MW, og i alt 2.600.000 kr. 
Puljen administreres af Energinet.dk. På baggrund af ansøgning fra kommunen kan 
Energinet.dk give tilsagn om tilskud til udgifter, som Byrådet afholder til anlægsarbejder 
til styrkelse af landskabelige, rekreative værdier, kulturelle og informative aktiviteter i 
lokale foreninger m.v. i kommunen. Varde Kommune har vedtaget retningslinjer for 
anvendelse af den grønne pulje.

Høring
Forslag til Lokalplan25.10.L03 har været i offentlig høring i perioden 9.marts til 12. maj 
2015. I henhold til planlovens § 27, stk. 2 kan der i forbindelse med den endelige 
vedtagelse af planen foretages ændringer af det offentliggjorte forslag. Berører 
ændringen på væsentlig måde andre myndigheder eller borgere end dem, der ved 
indsigelse har foranlediget ændringen, kan vedtagelse af planen ikke ske, før de 
pågældende har haft lejlighed til at udtale sig. 

Bilag:
1 Åben Modtagne høringssvar Ulvemose 1-35.pdf 74533/15
2 Åben VVM-redegørelse og Miljørapport.pdf 77534/15
3 Åben RESUMÈ AF INDKOMNE BEMÆKRNINGEN 11.06.2015.pdf 81895/15
4 Åben Lokalplan 25.10.L03 - Vindmøller ved Ulvemose og Bækhede 

Plantage.pdf
81898/15
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Anbefaling
Forvaltningen anbefaler, at det indstilles til Byrådet,

at forslag til lokalplan 25.10.L03 vedtages endeligt, og

at resumé af indkomne bidrag til forslag til Kommuneplantillæg 17, forslag til lokalplan 
25.10.L03 med tilhørende VVM-redegørelse og Miljørapport og udkast til Byrådets 
vurdering af disse godkendes.

Beslutning Udvalget for Plan og Teknik den 04-06-2015

Fraværende: Mads Sørensen

Mads Sørensen erklærede sig inhabil og forlod mødet under behandling af sagen.
 
Anbefalingen blev godkendt.
 
Udvalget besluttede, at bemyndige forvaltningen til at kvalitetssikre materialet inden 
sagen oversendes til Økonomiudvalget.

Beslutning Udvalget for Økonomi og Erhverv den 24-06-2015

Fraværende: Julie Gottschalk

Anbefalingen blev godkendt. 

Beslutning Byrådet den 30-06-2015

Fraværende: Anders Linde , Søren Laulund

Mads Sørensen erklærede sig inhabil og deltog således ikke i sagens behandling.
 
Ændringsforslag 1
Arne Lindberg Callesen fremsatte ændringsforslag om, 
at  man skrotter planerne om opstilling af vindmøller i området med massive protester 
og får fjernet de ti fundamenter. 
 
For forslaget stemte Arne Callesen
Imod ændringsforslaget stemte Erik Buhl Nielsen, Peder Foldager Hansen, Niels Haahr 
Larsen, Lisbet Rosendahl, Per Rask Jensen, Connie Høj, Preben Friis-Hauge, Thyge 
Nielsen, Preben Olesen, Keld Jacobsen, Stig Leerbeck, Susanne Bergmann, Poul 
Rosendahl, Kjeld Anker Espersen, Ingvard Ladefoged, Marianne B. Kristiansen, Holger 
Grumme Nielsen, Niels Christiansen, Julie Gottschalk og Tina Agergaard Hansen
Erhard Jull undlod at stemme
 
Ændringsforslag 2
Ingvard Ladefoged fremsatte ændringsforslag om,
at i konsekvens af de usikre sundhedsmæssige påvirkninger, indstiller Varde Kommune 
opsætningen af vindmøller, indtil resultatet af undersøgelsen fra Kræftens Bekæmpelse 
foreligger.
                 
For forslaget stemte Tina Agergaard Hansen, Julie Gottschalk, Ingvard Ladefoged og Arne 
Callesen
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Imod ændringsforslaget stemte Erik Buhl Nielsen, Peder Foldager Hansen, Niels Haahr 
Larsen, Lisbet Rosendahl, Per Rask Jensen, Connie Høj, Preben Friis-Hauge, Thyge 
Nielsen, Preben Olesen, Keld Jacobsen, Stig Leerbeck, Poul Rosendahl, Susanne 
Bergmann, Niels Christiansen, Holger Grumme Nielsen, Marianne B. Kristiansen og Kjeld 
Anker Espersen
Erhard Jull undlod at stemme. 
 
Ændringsforslag 3
Forvaltningens anbefaling godkendes med den ændring, at plandokumenter herunder 
VVM-tilladelsen inden offentliggørelsen tilrettes, så det bliver et krav

1) at de gamle møller er nedtaget til sokkel før opbygning af de nye mølletårne påbegyndes 
og 

2)   at det indarbejdes som et vilkår i VVM-tilladelsen, at det er dokumenteret, at ansøger har 
den fulde råderet over de gamle vindmøller.
 
For forslaget stemte Erik Buhl Nielsen, Peder Foldager Hansen, Niels Haahr Larsen, Lisbet 
Rosendahl, Per Rask Jensen, Connie Høj, Preben Friis-Hauge, Preben Olesen, Keld 
Jacobsen, Poul Rosendahl, Susanne Bergmann, Niels Christiansen, Holger Grumme 
Nielsen, Arne Callesen, Marianne B. Kristiansen og Kjeld Anker Espersen 
Imod forslaget stemte Julie Gottschalk, Tina Agergaard Hansen, Ingvard Ladefoged, og 
Stig Leerbeck
Thyge Nielsen og Erhardt Jull undlod at stemme
 
Ændringsforslag 3 blev dermed godkendt. 
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439. Kommuneplantillæg - Camping og feriecenter ved Hvidbjerg 
Strand

Dok.nr.: 8624
Sagsid.: 14/6403
Initialer: anbc
Åben sag

Sagsfremstilling
Forslag til kommuneplantillæg nr. 12 - Hvidbjerg Strand Camping blev vedtaget af 
Byrådet 13. januar 2015. Siden har kommuneplantillæg, lokalplan og den tilhørende 
miljøvurdering været fremlagt i offentlig høring i perioden fra 6. februar 2015 til 7. april 
2015.
 
I høringsperioden er indkommet 5 bemærkninger, som bl.a. omhandler; Tårnets 
størrelse, visuel påvirkning af landskabet, udtryk og larm fra tekniske installationer i 
forbindelse med tårnet, afgrænsning af kommuneplanrammerne i forhold til 
landzone/sommerhusområde, vedligeholdelse af privatfællesvej, oversigtsarealer og 
bebyggelsens generelle udtryk.
 
Tillæg 12 til Kommuneplan 2013, Varde Kommune skal vedtages, før Lokalplan 
05.01.L02 – for Hvidbjerg Strand Camping kan vedtages.

Forvaltningens vurdering
Indsigelserne er behandlet i vedlagte notat med forslag til Byrådets vurdering af 
indkomne indsigelser. 
 
I høringsperioden har Varde Kommune været i dialog med Naturstyrelsen omkring 
kommuneplanrammen 05.01.R11, som i forslaget både indeholder landzone og 
sommerhusområde. Forslaget er aftalt ændret, så arealet, svarende til lokalplanens 
delområde III, tages ud af rammen 05.01.R11 og får  en selvstændig ramme 05.01.S04 
indeholdende sommerhusområde. Resten af campingpladsen er under 
kommuneplanrammen 05.01.R11 som tidligere og ligger nu kun i landzone. 

Konsekvens i forhold til visionen
Kommuneplantillægget skaber mulighed for, at campingpladsen kan udvikle sit 
serviceniveau og sit produkt, men campingpladsen udvides ikke. Vedtagelse af 
kommuneplantillægget har umilddelbart ingen negativ konsekvens i forhold til visionen 
”Vi i Naturen”. 

Retsgrundlag
Kommuneplan 2013
Planloven
Lov om miljøvurdering af planer og programmer
Bekendtgørelse om vurdering af visse offentlige og private anlægs virkning på miljøet 
(VVM) i medfør af lov om planlægning

Økonomi
Ingen
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Høring
Ingen

Bilag:
1 Åben Resumé af indkomne bemærkninger - forslag 17244/15
2 Åben Endelig vedtaget Kommuneplantillæg 73626/15

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler, at det indstilles til Byrådet, 

at Kommuneplantillæg 12– for Hvidbjerg Strand Camping vedtages med de ændringer, 
der er foreslået ovenfor, og

at notatet med forslag til Byrådets vurdering af indkomne indsigelser til forslag til 
05.01.L02 – for Hvidbjerg Strand Camping tiltrædes. 

Beslutning Udvalget for Plan og Teknik den 04-06-2015

Fraværende: Ingen

Anbefalingen blev godkendt

Beslutning Udvalget for Økonomi og Erhverv den 24-06-2015

Fraværende: Julie Gottschalk

Anbefalingen blev godkendt. 

Beslutning Byrådet den 30-06-2015

Fraværende: Anders Linde , Søren Laulund

Anbefalingen blev godkendt.
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440. Lokalplan - Hvidbjerg Strand Camping
Dok.nr.: 8620
Sagsid.: 11/886
Initialer: anbc
Åben sag

Sagsfremstilling
Forslag til Lokalplan 05.01.L02 – for Hvidbjerg Strand Camping blev vedtaget af Byrådet 
13. januar 2015. Siden har lokalplanforslaget og den tilhørende miljøvurdering været 
fremlagt i offentlig høring i perioden fra 6. februar 2015 til 7. april 2015.
 
Lokalplanområdet udgør et areal på knap 24 ha, og omfatter matr. 42s samt dele af 42c 
og 40a Vandflod By, Oksby.
 
I høringsperioden er indkommet 5 bemærkninger, som bl.a. omhandler; Tårnets 
størrelse, visuel påvirkning af landskabet, udtryk og larm fra tekniske installationer i 
forbindelser med tårnet, afgrænsning af kommuneplanrammerne i forhold til 
landzone/sommerhusområde, vedligeholdelse af privat fællesvej, oversigtsarealer og 
bebyggelsens generelle udtryk.
 
Tillæg 12 Kommuneplan 2013, Varde Kommune skal vedtages, før Lokalplan 05.01.L02 – 
for Hvidbjerg Strand Camping kan vedtages.

Forvaltningens vurdering
Indsigelserne er behandlet i vedlagte notat med forslag til Byrådets vurdering af 
indkomne indsigelser. 
 
Bemærkningerne forårsager følgende ændringer i lokalplanforslaget:

· I § 1.01 under sidste ”at” udgår kompetencenormen:.. og at den endelige udformning 
godkendes af Varde Kommune, og det præciseres i § 7.01 under delområde IV, at 
tårnet kan udformes i andre materialer end vandskuret eller pudset tegl, men at det 
skal fremstå i afdæmpede jordfarver.

· Der tilføjes et afsnit i redegørelsen, hvor der henvises til de vejledende grænser for 
støj i sommerhusområder.

· § 6.08 konsekvensrettes, så det fremgår, at bebyggelsesprocenten i delområde IV er 
50 og bebyggelsesprocenten på 10 i delområde VII slettes.

· Ramme 05.01.R11 opdeles i to rammer, der svarer til den gældende zoneopdeling i 
henholdsvis landzone og sommerhusområde. Dvs. arealet svarende til delområde III i 
lokalplanen udtages af ramme 05.01.R11, og der laves en ny ramme 05.01.S04 for 
området i sommerhusområde.

Konsekvens i forhold til visionen
Lokalplanen skaber mulighed for at campingpladsen kan udvikle sit serviceniveau og sit 
produkt, men campingpladsen udvides ikke. Vedtagelse af lokalplanen har umilddelbart 
ingen negativ konsekvens i forhold til visionen ”Vi i Naturen”. 

Retsgrundlag
Kommuneplan 2013
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Planloven
Lov om miljøvurdering af planer og programmer
Bekendtgørelse om vurdering af visse offentlige og private anlægs virkning på miljøet 
(VVM) i medfør af lov om planlægning

Økonomi
Ingen

Høring
Ingen

Bilag:
1 Åben Resumé af indkomne bemærkninger - forslag 17244/15
2 Åben Lokalplan for Hvidbjerg Strand camping endelig plan 70845/15

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler, at det indstilles til Byrådet, 

at 05.01.L02 – for Hvidbjerg Strand Camping vedtages med de ændringer, der er 
foreslået ovenfor, og

at notatet med forslag til Byrådets vurdering af indkomne indsigelser til forslag til 
05.01.L02 – for Hvidbjerg Strand Camping tiltrædes. 

Beslutning Udvalget for Plan og Teknik den 04-06-2015

Fraværende: Ingen

Anbefalingen blev godkendt.

Beslutning Udvalget for Økonomi og Erhverv den 24-06-2015

Fraværende: Julie Gottschalk

Anbefalingen blev godkendt.

Beslutning Byrådet den 30-06-2015

Fraværende: Anders Linde , Søren Laulund

Anbefalingen blev godkendt.
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441. Ændring af vilkår for gadelys på private fællesveje
Dok.nr.: 8613
Sagsid.: 14/15399
Initialer: 39859
Åben sag

Sagsfremstilling
Den store udskiftning af gadelys i Varde Kommune giver anledning til at få ryddet op i 
gamle procedurer fra de tidligere kommuner. Varde Kommune er en stor fælles 
kommune nu, og derfor skal alle borgere – ligegyldigt, hvor de bor i vores kommune - 
betale for deres belysning, hvilket ikke er tilfældet i dag. 
 
Et konkret eksempel:
En privat fællesvej, hvor de har 10 gadelysarmaturer. Den udskiftning til LED koster ca. 
45.000 kr. De 10 ejendomme, som er på vejen, vil hver skulle betale én ydelse på 4.500 
kr. Varde Kommune vil kunne tilbyde disse beboere at afskrive dem i en 10-årig periode. 
 
Finansieringen og strøm/vedligeholdelse af én lyskilde vil koste ca. 600 kr. om året. Når 
armaturerne er betalt af, så vil det dreje sig om cirka 250 kr. per lyskilde. Hvis man 
vælger en afbetaling ved Varde Kommune, vil det give en merpris på 350 kr. om året per 
lyskilde. 
 
Der er store forskelle på, hvor mange lyskilder der er på de forskellige private fællesveje, 
og derfor kan der ikke angives nogle generelle udgifter per ejendom. 
 
Kommunerne kan godt betale for belysning på private fællesveje, jf. privatvejsloven § 59 
stk. 5, hvis almene offentlige hensyn taler herfor. Det vurderes dog ikke at være tilfældet 
her. 
 
Det vurderes, at det drejer sig om ca. 3.000 armaturer, som vi i dag ikke modtager 
betaling for. Derfor vil Varde Kommune ændre alle tidligere aftaler fra 1. januar 2017, 
således at alle, der bor langs en vej, skal betale for belysning på private fællesveje – på 
lige fod med alle andre. Én kommune = et sæt regler. 

Forvaltningens vurdering
Forvaltningen vurderer, at det er korrekt at lave ensartede regler for hele kommunen i 
forhold til betaling af strøm/vedligeholdelse af lyskilde. I henhold til vejloven kan 
kommuner ikke betale for private fællesvejes forbrug.

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten
Vejloven

Økonomi
Ingen

Høring
Ingen
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Anbefaling
Forvaltningen anbefaler,
at der indføres ens regler for betaling af forbrug for alle borgere på private fællesveje i 
hele Varde Kommune. 

Beslutning Udvalget for Plan og Teknik den 04-06-2015

Fraværende: Ingen

Udvalget besluttede, at sagen fremsendes til Byrådets behandling med anbefaling om 
 
at der indføres ens regler for betaling af forbrug for alle borgere på private fællesveje i 
hele Varde Kommune. 

Beslutning Udvalget for Økonomi og Erhverv den 24-06-2015

Fraværende: Julie Gottschalk

Udvalget besluttede, at sagen fremsendes til Byrådets behandling med anbefaling om 
 
at der indføres ens regler for betaling af forbrug for alle borgere på private fællesveje i 
hele Varde Kommune. 

Beslutning Byrådet den 30-06-2015

Fraværende: Anders Linde , Søren Laulund

Anbefalingen blev godkendt. 
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442. Restaurering af Holme Å
Dok.nr.: 8618
Sagsid.: 13/15350
Initialer: 47624
Åben sag

Sagsfremstilling
Varde Kommune fik i efteråret 2014 udarbejdet en forundersøgelse, der skulle belyse 
muligheden for at gennemføre en vandløbsrestaurering af Holme Å, fra Hostrup 
Stemmeværk til udløbet i Varde Å.

Forundersøgelsens hovedformål var at fastlægge de nye dimensioner for Holme Å, 
jordmængderne og de afvandingsmæssige konsekvenser, når vandet fra Holme kanal 
ledes tilbage til åen.

Der er i forundersøgelsen regnet på 2 løsninger. 

A. Alt vandet føres tilbage til Holme Å, og Holme Kanal nedlægges 

B. Holme Kanal bevares, og en mindre del af vandføringen ledes til kanalen. 
 
Løsningerne er beskrevet nærmere i bilag. Endvidere er der vurderet på muligheder for 
at etablere et søområde i Øselund.

Det økonomiske overslag viser, at de 2 løsninger stort set koster det samme. Dog vil der 
være større driftsudgifter i løsningen, hvor kanalen bevares pga. vedligeholdelse af 
kanalen.

Der er også vurderet på, hvordan tilstanden vil blive i Karlsgårde Sø, hvis den ikke 
længere får tilført vand fra Holme Kanal. Konklusionen er, at tilstanden i søen ikke 
forværres, og at der ikke er øget risiko for frigivelse af det tungmetalholdige 
bundsediment.

Forundersøgelsen har været udsendt til alle lodsejere samt drøftet på 3 lodsejermøder. 
Der er blandt lodsejerne størst opbakning til løsningen, hvor alt vandet ledes tilbage til 
Holme Å.

Endvidere vil løsningen, hvor kanalen bevares, kunne give anledning til 
afvandingsmæssige problemer ved Hostrup.

På baggrund af de tekniske forundersøgelser, vurderingen af Karlsgårde Sø og endelig 
holdningen blandt lodsejerne foreslår forvaltningen, at der arbejdes videre med følgende 
projekt:

• Løsning A, som beskrevet i forundersøgelsen.

• Sandfanget ved Hostrup nedlægges.

• I Øselund området etableres en sø i det gamle kanaltracé, ved hjælp af vandet fra 
Kloakgrøften.

• Der etableres en overvågning af Karlsgårde Sø, således at der kan iværksættes 
tiltag, hvis der i sommerperioden vil optræde situationer, der gør søens 
bundsediment ustabilt.
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• Varde Kommune tager en dialog med ejerne af Nørbæk Plantage med henblik på 
at undersøge mulighederne for at bruge kanaltracéet til ”søer” i skovområdet.

I løbet af sommeren vil dræn m.m. i projektområdet blive kortlagt. Eventuelle dræn, der 
løber til Kanalen, skal håndteres i projektet således, at der ikke opstår 
afvandingsmæssige problemer for de berørte arealer.

Forvaltningens vurdering
Med restaureringen af Holme Å vil Varde Kommune genskabe et af de større 
vandløbssystemer i kommunen. Projektet vil medføre en større biodiversitet i ådalen til 
gavn for både dyr og planter. Samtidig vil det betyde øgede muligheder for gode 
naturoplevelser for borgerne.

Konsekvens i forhold til visionen
Restaureringen af Holme Å vil betyde, at der genskabes et helt unikt vandløb og 
tilhørende ådal.

Projektet betyder øgede muligheder for friluftsinteresser og gode naturoplevelser, både 
langs vandløbet, på Holme Å stien og i Øselund.

Retsgrundlag
Vandløbslovens § 37 
Naturbeskyttelseslovens § 16, jf. § 3.

Økonomi
Den endelige projektøkonomi kendes først, når der er udarbejdet detailprojektering. En 
skønnet projektøkonomi er 29,6 mio. kr.

Høring
Ingen

Bilag:
1 Åben Notat om restaurering af Holme Å 52465/15
2 Åben Bilag 1: Teknisk forundersøgelse Holme Å_endelig.pdf 52477/15
3 Åben Bilag 2: Skitse over Øselund løsning 52510/15
4 Åben Bilag 3: Karlsgårde sø 52504/15
5 Åben Bilag 4: Orbicons vurdering af vandtilførsel til Karlsgårde Sø 52653/15
6 Åben Bilag 5: Udtalelser fra lodsejerne 52294/15
7 Åben Bilag 6: Referat fra møde i styregruppe - Holme Å 52536/15

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler, at det indstilles til Byrådet, 
at der arbejdes videre med en løsning, hvor alt vandet ledes til Holme Å.

Beslutning Udvalget for Plan og Teknik den 04-06-2015

Fraværende: Ingen

Anbefalingen blev godkendt.
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Udvalget ønsker herudover,
 

 at der skal tages højde for udarbejdelse af plejeplaner og friluftslivsaktiviteter, og 
 

 at eventuelle dræn, der løber til Kanalen, skal håndteres i projektet således, at 
der ikke opstår afvandingsmæssige problemer for de berørte arealer,

 
 at der tages højde for kvælstofs tilførsel til vadehavsudledning.

Beslutning Udvalget for Økonomi og Erhverv den 24-06-2015

Fraværende: Julie Gottschalk

Udvalget for Økonomi og Erhverv anbefaler, at det indstilles til Byrådet, 
at der arbejdes videre med en løsning, hvor alt vandet ledes til Holme Å.
at der skal tages højde for udarbejdelse af plejeplaner og friluftslivsaktiviteter, og 
at eventuelle dræn, der løber til Kanalen, skal håndteres i projektet således, at der ikke 
opstår afvandingsmæssige problemer for de berørte arealer,
 
at der tages højde for kvælstofs tilførsel til vadehavsudledning.
 
Det bemærkes i øvrigt, at der sideløbende arbejdes med et formidlingsprojekt i området. 

Beslutning Byrådet den 30-06-2015

Fraværende: Anders Linde , Søren Laulund

Anbefalingen fra Udvalget for Økonomi og Erhverv blev godkendt med følgende tilføjelse,

at der etableres en overvågning af Karlsgårde Sø, således at der kan iværksættes tiltag, 
hvis der i sommerperioden vil optræde situationer, der gør søens bundsediment ustabilt, 
samt at der arbejdes videre med at indtænke friløb i den resterende del af Holme Å - 
altså opstrøms Hostrup stemmeværk.
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443. Etablering af Billum Børneby 2015 - efter udtalelse
Dok.nr.: 8626
Sagsid.: 07/10527
Initialer: olho
Åben sag

Sagsfremstilling
Udvalget besluttede den 5. maj 2015 at sende udkast til ”Retningslinjer, visioner og 
formål for Billum Børneby 2015” til udtalelse hos de berørte bestyrelser. Da udkastet 
indebærer at der etableres fælles ledelse for skole og børnehave i Billum, organisatorisk 
placeret under Blåvandshuk Skole har forældrebestyrelsen i dagtilbuddet ”Ved 
Vesterhavet” og skolebestyrelsen for Blåvandshuk Skole haft lejlighed til at udtale sig 
herom. Udkastet er udarbejdet i et samarbejde mellem forældrerepræsentanter for skole 
og børnehave samt ledelse og medarbejdere fra Billum og forvaltningen.
 
Der er modtaget udtalelse fra:

 Forældrebestyrelsen for dagtilbuddet Ved Vesterhavet - doknr. 73392-15
 Skolebestyrelsen ved Blåvandshuk Skole – doknr. 73177-15

Forvaltningens vurdering
De indkomne udtalelser er generelt positive i forhold til udkastet til retningslinjer, 
visioner og formål for Billum Børneby 2015. 
 
Skolebestyrelsen ved Blåvandshuk Skole peger på at det bør præciseres at der er 
sammenhæng mellem visionerne for Billum Børneby 2015 og de udarbejdede visioner for 
Blåvandshuk skole for at sikre sammenhæng i hele organisationen. Denne præcisering 
kan umiddelbart foretages redaktionelt.
 
Forældrebestyrelsen ved dagtilbuddet ”Ved Vesterhavet” foreslår en forskudt valgperiode 
for forældrerepræsentanterne fra børnehaven for at sikre kontinuitet i repræsentationen. 
Dette kan imødekommes ved at den ene repræsentant ved første valg vælges for 1 år og 
den anden for 2 år. Efterfølgende år vælges repræsentanterne for 2 år, men vil udtræde 
forskudt af fællesbestyrelsen. Det foreslås at denne præcisering indarbejdes i 
retningslinjerne for Billum Børneby 2015.
 
Med hensyn til forældrebestyrelsens forslag vedr. ”ledelseshieraki” (punkt 2.2), så vil det 
være skolelederen på Blåvandshuk Skole, der som øverste leder træffer beslutning om 
ledelsesforhold for Billum Børneby 2015. Der foreslås derfor ingen ændring i det 
udarbejdede udkast til retningslinjer.
 
Vedr. bemærkninger til punkt 4.1 (medarbejderforhold), så vil alle ansatte i kommunens 
altid skulle have et ansættelsesbrev, der modsvarer deres faktuelle ansættelse. Der 
foreslås derfor ingen ændring i det udarbejdede udkast til retningslinjer.
 
Vedr. daglig leder af Billum Børnehaves deltagelse i dagtilbudsledermøder (punkt 5.3) så 
fremgår det af det udarbejdede udkast til retningslinjer, at deltagelse kan ske efter 
behov. Såfremt dagtilbudschefen og den daglige leder af Billum Børnehave (afstemt med 
lederen af Blåvandshuk skole) vurderer, at der er behov for at lederen af Billum 
Børnehave deltager i alle møder, er der intet til hinder herfor. Der foreslås derfor ingen 
ændring i det udarbejdede udkast til retningslinjer.
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Efter endelig vedtagelse af retningslinjerne vil disse skulle tilføjes som et bilag til 
kommunens ”Styrelsesvedtægt for skolevæsnet”, idet det heraf skal fremgå, når der er 
særlige vilkår for én eller flere af kommunens folkeskoler.

Retsgrundlag
Folkeskoleloven

Økonomi
Med skæringsdato den 1. oktober 2015 beregnes konkret omfordeling af midler mellem 
dagtilbuddet ”Ved Vesterhavet” og Blåvandshuk Skole.
 
Oprettelsen af Billum Børneby sker i øvrigt indenfor de nuværende tildelingskriterier til 
skole og dagtilbud.

Høring
Har i perioden 6.-31. maj 2015 været sendt til udtalelse hos de berørte bestyrelser.

Bilag:
1 Åben retningslinjer, visioner og formål for Billum Børneby 2015 53183/15
2 Åben Udtalelse fra forældrebestyrelsen v. Ved Vesterhavet 73392/15
3 Åben Udtalelse fra skolebestyrelsen ved Blåvandshuk Skole ang. Billum 

Børneby
73177/15

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler, 
at der tages stilling til oprettelse af Billum Børneby.
 
Såfremt Billum Børneby skal oprettes anbefaler forvaltningen, 
at der med baggrund i udtalelserne tages stilling til ”Retningslinjer, visioner og formål for 
Billum Børneby 2015” og at eventuel oprettelse af Billum Børneby 2015 således sker i 
overensstemmelse med disse,
at ”Styrelsesvedtægt for Varde Kommunes skolevæsen” eventuel konsekvensrettes i 
overensstemmelse med beslutningen,
at sagen forelægges Byrådet til godkendelse.

Beslutning Udvalget for Børn og Undervisning den 02-06-2015

Fraværende: Marianne Bruun Kristiansen

Det vedtoges at oprette Billum Børneby.
 
Efter drøftelse af de indkomne udtalelser vil der ske en redaktionel ændring af 
retningslinjerne, således at det bliver præciseret at der er sammenhæng mellem visioner 
for Billum Børneby og Blåvandshuk Skole.
I retningslinjerne indarbejdes ligeledes en forskudt valgperiode for 
forældrerepræsentanter, således at den ene repræsentant ved første valg vælges for 1 år 
og den anden for 2 år. Efterfølgende år vælges repræsentanterne for 2 år, men vil 
udtræde forskudt.
 
Herefter vedtoges at indstille til Byrådet,
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at forslag til ”Retningslinjer, visioner og formål for Billum Børneby 2015” godkendes og 
at oprettelse af Billum Børneby sker i overensstemmelse med disse,
at ”Styrelsesvedtægt for Varde Kommunes skolevæsen” konsekvensrettes i 
overensstemmelse hermed.

Beslutning Udvalget for Økonomi og Erhverv den 24-06-2015

Fraværende: Julie Gottschalk

Udvalget anbefaler at indstille til Byrådet,
at forslag til ”Retningslinjer, visioner og formål for Billum Børneby 2015” godkendes og 
at oprettelse af Billum Børneby sker i overensstemmelse med disse,
at ”Styrelsesvedtægt for Varde Kommunes skolevæsen” konsekvensrettes i 
overensstemmelse hermed.

Beslutning Byrådet den 30-06-2015

Fraværende: Anders Linde , Søren Laulund

Anbefalingen blev godkendt. 
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444. Visisonsstrategi IT/digitalisering Børn og Unge
Dok.nr.: 8614
Sagsid.: 08/11535
Initialer: olho
Åben sag

Sagsfremstilling
I 2010 blev den overordnede IT plan for Varde Kommunes skolevæsen vedtaget i 
Byrådet. I de efterfølgende budgetår, senest i forbindelse med budget 2013, blev der 
afsat midler til implementeringen af målsætningerne i den overordnede IT plan. 
Sideløbende med arbejdet på skoleområdet er der fra 2013 arbejdet med at udvikle og 
understøtte anvendelsen af digitale læremidler på dagtilbudsområdet. Der har således 
hidtil været 2 parallelle strukturer for henholdsvis skole- og dagtilbudsområdet. Da det er 
afgørende, at der er sammenhæng mellem indsatserne på de forskellige niveauer, er der 
udarbejdet et forslag til en samlet visionsstrategi for IT/digitalisering på dagtilbud- og 
skoleområdet. Visionsstrategien fremlægges til udvalgets godkendelse. 
 
Visionsstrategien sætter fokus på ledelse, kompetencer, teknik, infrastruktur, 
organisation og indhold gennem følgende overordnede mål:
 

·      Dagtilbud og skole anvender IT-teknologi for at øge børn og unges læring og 
trivsel og derigennem udvikle kompetente børn og unge. 

·      Brugen af IT og digitale medier styrker fællesskabet herunder alle børn og 
unges chancelighed som peger mod deltagelse i gruppens, klassens og 
samfundets fælleskab og senere optagelse på ungdomsuddannelse.

·      Alle medarbejdere og ledere har viden om og kompetence til at udnytte IT og 
medier i alle driftsmæssige og pædagogiske forhold.

·      Ledelserne styrker indsatsen omkring brugen af IT og medier i institutionerne 
og på skolerne.

·      Teknik og infrastrukturen er tilrettet kravene og udfordringerne omkring 
brugen af IT og digitalisering i dagtilbud og på skoler.  

·      Den samlede organisering omkring IT og digitalisering på 0-18 års området 
er opmærksomme og proaktive i forhold til den teknologiske heraf afledte 
pædagogiske udvikling. 

 
Ambitionen er, at alle børn i institutionerne, og alle elever på skolerne, skal udforske den 
digitale verden og dens muligheder. IT og digitale medier er en fuldintegreret del af livet, 
og visionen er at udnytte disse muligheder og integrere digitale medier i børnenes og 
elevernes leg, udvikling og læring. Med dette får de IT færdigheder og kompetencer samt 
digital dannelse, hvor de lærer at bruge IT og digitale medier på en vidensudfoldende og 
klog måde.

Forvaltningens vurdering
De digitale medier og læremidler har nu fundet vej ind i dagtilbuddene og 
klasselokalerne. Varde Kommune har de sidste år haft fokus på digitalisering, indkøb, 
efteruddannelse m.m., og der er taget de første skridt mod udvikling af en digital 
didaktik og læringstilgang. Det er forvaltningens vurdering, at der nu skal arbejdes 
videre med kompetenceudvikling og med en yderligere digitalisering af den pædagogiske 
praksis. Her vil fokus være på strategien der imødekommer alles lærelyst, udfordrer den 
pædagogiske praksis og har fokus på, at såvel dagtilbud som folkeskole består af 
læringsfaglige og sociale fællesskaber. Med de elementer, der er nævnt i IT-strategien, 
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skal områdets dagtilbud og skoler i fællesskab designe læringsmiljøer, hvor teknologien 
anvendes aktivt i børnenes og elevernes udvikling, læring og glæde ved deltagelse i de 
sociale fællesskaber. 
 
Det udarbejdede udkast til visionsstrategi for området ses som afgørende for at få lavet 
de nødvendige prioriteringer fremadrettet. Særligt på skoleområdet er der brug for at 
forholde sig til den fremtidige anvendelse af de afsatte budgetmidler i forhold til, hvad 
skolevæsenet skal stille til rådighed af udstyr m.v. Der er beskrevet 3 forskellige 
scenarier i oplægget, som udvalget skal forholde sig til. 
 
Udvalget vil i forbindelse med behandlingen af punktet få en gennemgang af det 
udarbejdede materiale, da dele af heraf er af ’teknisk’ karakter. 

Retsgrundlag
Intet

Økonomi
Der er afsat 6.105.000 kr. i budget 2016. Herudover er der fremsendt et forslag om 
udmøntning af besparelse på 588.000 kr. årligt på skoleIT-området i konsekvens af det 
faldende børnetal.
 
Visionsstrategien kan afholdes inden for det eksisterende budget.

Høring
Ingen

Bilag:
1 Åben Digitaliseringsstrategi 0-18 årsområdet 52690/15
2 Åben Budget 2016-2019 vedr. visionsstrategi IT/digitalisering Børn og 

Unge
84766/15

3 Åben BU-udv. 16.06.2015: Visionsstrategi IT/digitalisering Børn og Unge 84920/15

Anbefaling
Udvalget for Børn og Undervisning vedtog den 16. juni 2015 at indstille til Byrådet, 
at ”Visionsstrategi IT/digitalisering Børn og Unge” (doknr. 52690-15) godkendes,
at eleverne i folkeskolen i Varde Kommune på sigt skal have en streambook, tablet eller 
lignende stillet til rådighed. Der igangsættes hurtigst muligt en afprøvning heraf på 1-2 
skoler. På baggrund af evalueringen af afprøvningen besluttes en model for udrulning i 
hele skolevæsenet. 

Beslutning Udvalget for Økonomi og Erhverv den 24-06-2015

Fraværende: Julie Gottschalk

Anbefalingen blev godkendt. 

Beslutning Byrådet den 30-06-2015

Fraværende: Anders Linde , Søren Laulund
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Anbefalingen blev godkendt. 
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445. Tids- og procesplan - Struktur på dagtilbuds- og 
skoleområdet

Dok.nr.: 8616
Sagsid.: 15/7239
Initialer: 22827
Åben sag

Sagsfremstilling
På baggrund af demografiske udfordringer på 0-18 års området, hvor børnetallet er 
faldet drastisk over de seneste år, foreslås Byrådet at igangsætte en proces, der kan 
håndtere de afledte virkninger heraf – såvel de faglige, økonomiske som 
landdistriktsmæssige. 
 
Den nuværende institutions- og skolestruktur er under pres, og der ønskes udarbejdet et 
beslutningsgrundlag for vedtagelsen af en langsigtet plan for tilpasning af kapaciteten. 
Den seneste udvikling har desværre kun aktualiseret behovet for en samlet plan for 
institutions- og skoleområdet. 
 
Beslutningsgrundlaget skal inddrage såvel pædagogiske/faglige, sociale og økonomiske 
konsekvenser samt de udviklingsmæssige konsekvenser for landdistrikterne. I 
konsekvens af det faldende børnetal skal planerne for området indeholde forslag til 
opnåelse af driftsbesparelser samtidig med, at der fortsat satses på kvalitet og 
bæredygtige sociale fællesskaber for børn og unge i kommunen.
 
Rammen om dette arbejde foreslås at være kommunens børne- og ungepolitik, 
skolevisionsstrategi og det fælles børnesyn. Da der ikke er en aktuel visionsstrategi for 
dagtilbudsområdet forud for de foreslåede strukturdrøftelser. 
 
Forvaltningen har udarbejdet vedhæftede tids- og procesplan, som fremlægges til 
udvalgets godkendelse. 

Retsgrundlag
Intet

Økonomi
Ingen

Høring
Ingen

Bilag:
1 Åben Tids- og procesforslag strukturdrøftelser B og U 67502/15
2 Åben Fælles børnesyn 160251/14
3 Åben Børne- og Ungepolitikken 160268/14
4 Åben Visionsstrategi for skoleområdet - august 2014 100933/14

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler, at det indstilles til Byrådet, 
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at der udarbejdes en visionsstrategi for dagtilbudsområdet (0-6 års området) svarende 
til den eksisterende på skoleområdet, 
at den vedlagte tids- og procesplan godkendes, 
at der nedsættes en politisk styregruppe for ’projektet’ bestående af Udvalget for Børn 
og Undervisning samt gruppeformændene. 

Beslutning Udvalget for Børn og Undervisning den 16-06-2015

Fraværende: Tina Agergaard Hansen

Det vedtoges at indstille til Byrådet, 
at Udvalget for Børn og Undervisning igangsætter udarbejdelse af en visionsstrategi for 
dagtilbudsområdet (0-6 års området) svarende til den eksisterende på skoleområdet, 
at den vedlagte tids- og procesplan godkendes, 
at der nedsættes en politisk styregruppe for ’projektet’ bestående af Udvalget for Børn 
og Undervisning samt gruppeformændene.

Beslutning Udvalget for Økonomi og Erhverv den 24-06-2015

Fraværende: Julie Gottschalk

Anbefalingen blev godkendt. 

Beslutning Byrådet den 30-06-2015

Fraværende: Anders Linde , Søren Laulund

Anbefalingen blev godkendt.
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446. Endelig godkendelse af integrationspolitik
Dok.nr.: 8628
Sagsid.: 14/6291
Initialer: niwi
Åben sag

Sagsfremstilling
Integrationspolitikken er efter endt høring nu klar til endelig godkendelse.
 
Høringen har kun givet anledning til få høringssvar; Et svar fra Integrationsrådet uden 
bemærkninger samt et svar fra Hjemmeplejen Midt/Vest, som lægger vægt på, at 
medarbejderne i Varde Kommune let kan finde tilbuddene, f.eks. Danskkursus, 
mentorordning mv.
 
Arbejdsgruppen har ikke fundet anledning til at foretage ændringer i politikken, på 
baggrund af de indkomne høringssvar.

Forvaltningens vurdering
Forvaltningen vurderer, at høringssvarene ikke giver anledning til at ændre i politikken.
Forvaltningen vurderer, at det vil være hensigtsmæssigt at placere opgaven med at 
udarbejde strategierne under integrationspolitikken, i en arbejdsgruppe under den 
tværgående administrative styregruppe for integrationsindsatsen.
Forvaltningen vurderer ligeledes, at det vil være hensigtsmæssigt at inddrage 
integrationsrådet, repræsenteret ved formanden, i førnævnte arbejdsgruppe.

Konsekvens i forhold til visionen
Udmøntningen af dele af integrationspolitikken, nærmere bestemt medborgerskabsdelen, 
kan med fordel tage sit udgangspunkt i visionen ”Vi – i naturen”.

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten.

Økonomi
Udmøntningen af integrationspolitikken holdes i udgangspunktet indenfor den 
eksisterende budgetramme. Tiltag som vil kræve yderligere ressourcer vil blive 
præsenteret som regulære budgetsager, uafhængigt af integrationspolitikkens 
godkendelse.

Høring
Er sket

Bilag:
1 Åben Integrationspolitik 2014 12930/15
2 Åben Høringsudkast - Visionspolitik for Integration 3402/15

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler, at det indstilles til Byrådet,
at politikken godkendes, 
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at udmøntningen af strategierne overdrages til den tværgående, administrative 
styregruppe for integrationsindsatsen med henblik på nedsættelse af arbejdsgruppe, og 
at integrationsrådets formand anmodes om at deltage i ovennævnte arbejdsgruppe.

Beslutning Udvalget for Arbejdsmarked og Integration den 10-06-2015

Fraværende: Poul Rosendahl

Anbefalingen blev godkendt. 

Beslutning Udvalget for Økonomi og Erhverv den 24-06-2015

Fraværende: Julie Gottschalk

Anbefalingen blev godkendt. 

Beslutning Byrådet den 30-06-2015

Fraværende: Anders Linde , Søren Laulund

Anbefalingen blev godkendt. 
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447. Frigivelse af anlægsbevilling til KulturSpinderiet
Dok.nr.: 8625
Sagsid.: 15/6469
Initialer: jejo
Åben sag

Sagsfremstilling
I forbindelse med områdefornyelsen af Varde midtby etableres KulturSpinderiet på den 
gamle stålværks- og trådspinderigrund. Byrådet har tidligere godkendt 
dispositionsforslaget for området, mens den politiske følgegruppe har godkendt 
udbudsmaterialet for anlægsprojektet.
 
Efter udbud er Poul Hansen Entreprenører, FSR Beton og Elverdal nu klar til at anlægge 
KulturSpinderiet, og i den forbindelse skal budgettet frigives.

Forvaltningens vurdering
Forvaltningen vurderer, at projektet sker i overensstemmelse med den af Byrådet 
godkendte dispositionsplan. 
 
Det samlede budget for KulturSpinderiet er på 16 mio. kr., heraf giver Lokale- og 
Anlægsfonden et tilskud på 3 mio. kr., mens puljen til udvendig vedligeholdelse 
finansierer ca. 1 mio. kr. til udvendigt vedligehold på Laboratoriebygningen.
 
Forvaltningen vurderer, at hele den resterende anlægsbevillingen på 12 mio. kr., fordelt 
på 2015 og 2016, skal frigives nu, selvom enkelte dele såsom Lysspejlet og KunstLAB 
først etableres efterfølgende. Anlægsmidlerne er fordelt på både Udvalget for Plan og 
Teknik (områdefornyelse og p-plads) samt Udvalget for Kultur og Fritid.

Konsekvens i forhold til visionen
KulturSpinderiet understøtter visionens mål om at gøre Varde Kommune til en attraktiv 
bosætningskommune, hvor også de bynære naturområder anvendes aktivt til kulturelle 
aktiviteter. Området vil gennem ny beplantning komme til at fremstå som en flot 
overgang mellem by og land.

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten

Økonomi
Frigivelse af samlet anlægsbevilling på 16 mio. kr. til KulturSpinderiet. Bevillingen er 
fordelt med anlægsbevilling og overførte midler på i alt 9,1 mio. kr. på Udvalget for 
Kultur og Fritids, med 3 mio. kr. fra Lokale og Anlægsfonden samt med 0,9 mio. kr. fra 
midlerne til udvendig vedligeholdelse og 3 mio. kr. fra Udvalget for Plan og Tekniks 
midler til områdefornyelsen i Varde midtby.

Høring
Ingen
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Bilag:
1 Åben Notat om anlægsmidler til KulturSpinderiet 74637/15

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler at det indstilles til Byrådet, 

at der søges om en samlet anlægsbevilling på 16 mio. kr.

at anlægsbevillingerne til KulturSpinderiet på i alt 16 mio. kr. frigives til formålet,

at der modtages 3 mio. kr. fra Lokale- og Anlægsfonden som indtægtstillægsbevilling. 

Beslutning Udvalget for Plan og Teknik den 04-06-2015

Fraværende: Ingen

Anbefalingen blev godkendt.
 
Niels Christiansen og Kjeld Anker Espersen ønskede ført til protokol, at 0,9 mio.kr. er et 
stort beløb at tage fra den udvendige vedligeholdelseskonto til dette projekt.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 09-06-2015

Fraværende: Ingen

Anbefalingen blev godkendt-
 
Erhardt Jull ønskede ført til protokol, at han mener at 0,9 mio.kr. er et stort beløb at tage 
fra den udvendige vedligeholdelseskonto til dette projekt.

Beslutning Udvalget for Økonomi og Erhverv den 24-06-2015

Fraværende: Julie Gottschalk

Anbefalingen blev godkendt. 
 
Niels Christiansen og Kjeld Anker Espersen ønskede ført til protokol, at 0,9 mio.kr. er et 
stort beløb at tage fra den udvendige vedligeholdelseskonto til dette projekt.

Beslutning Byrådet den 30-06-2015

Fraværende: Anders Linde , Søren Laulund

Anbefalingen blev godkendt. 
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448. Ansøgning - Tilskud i 2015, Varde Musikforening
Dok.nr.: 8630
Sagsid.: 10/4402
Initialer: anpe
Åben sag

Sagsfremstilling
Varde Musikforening søger om støtte på 45.000 kr. til afholdelse af koncerter, primært 
klassisk musik. Foreningen afholder typisk 5-6 koncerter årligt. 
 
I 2015 har foreningen indtil nu arrangeret 3 koncerter, hvoraf de to har været i 
samarbejde med Musik & Billedskolen, og en på RAV-Museet i Oksbøl. Der planlægges 2 
koncerter i efteråret, hvoraf den ene bliver en koncert med sange og fællessange med 
musik af Carl Nielsen i anledning af 150 året for hans fødsel.
 
Foreningen har i regnskabsåret 2014 haft et underskud på 2.790 kr. og en egenkapital 
pr. 31. december 2014 på 30.359 kr. 
 
Foreningen modtog i 2014 et kommunalt tilskud på 45.000 kr.
 
Musikforeningen har i 2014 modtaget tilskud fra Kunststyrelsen.

Forvaltningens vurdering
Kultur og Fritid vurderer, at det er vigtigt, at der er et bredt kulturelt tilbud i kommunen, 
og at der fortsat arbejdes på at afholde klassiske koncerter på et rimeligt højt niveau. 
                                   
Kultur og Fritid finder det positivt, at foreningen arbejder mod nye samarbejder med 
interesseforeninger. 
 
Kultur og Fritid foreslår, at foreningen bevilges et tilskud på 45.000 kr. Tilskuddet kan 
finansieres af kontoen for tilskud til Musikforeninger.
 
Forvaltningen anbefaler, at der fremadrettet gives bemyndigelse til at forvaltningen 
trætter beslutning i sager som denne når aktivitet og indhold svarer til tidligere år. 

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten

Økonomi
Der er på kommunens budget afsat 61.450 kr. til musikforeninger. Tilskud kan 
finansieres herfra.

Høring
Ingen.

Bilag:
1 Åben Ansøgning om driftstilskud i 2015 Varde Musikforening 60876/15
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Anbefaling
Forvaltningen anbefaler, at det indstilles til Byrådet, 

at foreningen bevilges et tilskud på 45.000 kr. som finansieres af det i budgettet for 
2015 afsatte beløb til formålet, og

at forvaltningen fremadrettet bemyndiges til at træffe afgørelse i lignende sager.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 09-06-2015

Fraværende: Per Rask Jensen

Udvalget besluttede,
 
at foreningen bevilges et tilskud på 45.000 kr. som finansieres af det i budgettet for 
2015 afsatte beløb til formålet, og

at det indstilles til Byrådet,

at forvaltningen fremadrettet bemyndiges til at træffe afgørelse i lignende sager.

Beslutning Udvalget for Økonomi og Erhverv den 24-06-2015

Fraværende: Julie Gottschalk

Udvalget for Økonomi og Erhverv besluttede,

at forvaltningen fremadrettet bemyndiges til at træffe afgørelse i lignende sager.

Beslutning Byrådet den 30-06-2015

Fraværende: Anders Linde , Søren Laulund

Anbefalingen blev godkendt. 
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449. Ansøgning - Kommunalt lån, Horne Hallen
Dok.nr.: 8631
Sagsid.: 15/6508
Initialer: 46903
Åben sag

Sagsfremstilling
Horne Hallen ønsker at gennemføre et større renoverings- og udvidelsesprojekt på 
hallen. For at finansiere projektet søges Varde Kommune om et kommunalt lån på 
2.043.991 kr. Ansøgning er vedlagt.
 
Nogle elementer af projektet er mere presserende end andre. Det er muligt at opdele 
projektet i mindre dele, men der opnås en økonomisk besparelse ved at gennemføre hele 
projektet samlet.
 
Projektet omfatter blandt andet renovering af hallens tag samt taget over cafeteria, 
klublokaler mv. Taget, der er af ældre dato, er utæt, så der til tider trænger vand ind. 
Det forventes at det på sigt kan skade halgulvet. Samtidig med reparation af taget, vil 
der blive efterisoleret, så der opnås en mindre energioptimering.
Horne Hallen vurderer, at det vil koste 1.241.297 kr. ex moms at renovere hallens tag. 
 
Hallens to fyr er nedslidte og det ene har fået en revne i kedlen, hvilket medfører 
lugtgener ved opvarmning af hallen. Det forventes at renovering af fyrene vil beløbe sig 
til 561.470 kr. ex moms. 
 
Horne hallen ønsker i forbindelse med renoveringsprojektet at udskifte den eksisterende 
belysning i hal og omklædningsrum til moderne LED-belysning. Dette er budgetteret til at 
koste 224.700 kr.
 
Ovenstående tre delprojekter vil medføre en anseelig besparelse på energiforbruget og 
kan derfor delvist finansieres som energilån. Samlet kan de tre delprojekter ydes et 
energilån på op til 968.249,94 kr. Energivurdering er vedlagt.
Det efterlader en rest på 1.059.217,06 kr. ex moms, der skal finansieres på anden vis.
 
Horne hallen ønsker ligeledes at etablere ventilation i baderum, møderum og 
spinninglokale, for at nedbringe fugt. Dette forventes at beløbe sig til 343.200 kr.
 
Da den lokale gymnastik forening, der tidligere benyttede skolen, har rykket deres 
aktiviteter til hallen, har det medført et øget behov for opmagasineringsplads. Hallen 
ønsker derfor at udvide depotrummet, samt opføre et nyt spinninglokale. Udbygningen er 
budgetteret til 643.063 kr. Plantegninger er vedlagt.
 
Hornehallen ønsker at udskifte porte til hallen, der samtidig tjener som flugtvej og 
montere nye døre til redskabsrummet og efterisolere dette. Det beløber sig samlet til 
278.510 kr. En mindre del af dette kan muligvis finansieres som energioptimerende 
tiltag.
 
Horne hallen har søgt om tilskud via ”vindmølle penge”, men har endnu ikke fået svar. 
Der er søgt om tilskud på 280.000 kr.
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Forvaltningens vurdering
Det er forvaltningens vurdering, at vedligeholdelsesprojekterne omfatter elementer, der 
er basale for driften af en moderne idrætshal. 
 
Det er forvaltningens vurdering, at et tæt loft og velfungerende varmesystem er 
fundamentalt for driften i en idrætshal, og at det er naturligt det nedslides over tid. Det 
er derfor forvaltningens vurdering, at Horne Hallen burde have afsat midler i deres 
budgetter til denne type opgaver, da de ikke bør vurderes som uforudsete.
 
Det er forvaltningens vurdering, at det generelt er fornuftigt at nedbringe 
energiforbruget, hvorfor de energioptimerende tiltag virker fornuftige. Der er også givet 
tilsagn om muligheden for energilån fra forvaltningen.
 
Det er forvaltningens vurdering, at Horne hallen ikke er den eneste idrætshal i Varde 
Kommune, hvor taget er nedslidt. Denne sag, kan derfor danne præcedens for eventuelle 
lignende ansøgninger.
 
Behovet for udvidelse af depotplads og spinningslokale kendes ikke til fulde, da det ifølge 
ansøgningen beror på en enkelt forenings aktivitet, der er flyttet fra skole til hallen. 
 
Overordnet er det forvaltningens vurdering, at der i sager, hvor haller søger om 
kommunalt lån eller garanti, bør skelnes mellem, hvorvidt projekterne kan betegnes som 
1) vedligehold, eller om der er tale om 2) nye tiltag, ud- eller ombygning. Det er 
forvaltningens vurdering, at hvis haller ønsker at igangsætte nye tiltag, ud- eller 
ombygge bør det være begrundet i en formuleret strategi for den enkelte hal. Dernæst 
bør nye udviklingstiltag, ud- eller ombygning kunne finansieres ved nye indtægter.
 

Da halanalysens resultater netop foreligger anbefaler forvaltningen, at der først tages 
stilling til ansøgningen når halanalysens resultater er afklaret. 

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten

Økonomi
De 968.249,95 kr., der kan tilbydes som lån til energioptimerende tiltag, belaster ikke 
Varde Kommunes likviditet.
 
Det resterende beløb, der evt. tilbydes som et kommunalt lån eller garanti for et lån vil 
påvirke kommunens disponible likviditet enten i form af træk på kommunens likvider 
eller i form af deponering (kommunen har ikke råderet over pengene).
 
Såfremt der stilles garanti for et lån, er det et krav, at lånet optages i KommuneKredit, 
idet renten her er lavere end i kreditforening.

Høring
Ingen

Bilag:
1 Åben Ansøgning 68295/15
2 Åben Plantegning efter ombygning 68287/15
3 Åben Overslag fra Murer 68283/15
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4 Åben Overslag på udskiftning af belysning 68280/15
5 Åben Overslag fra Smed 68277/15
6 Åben Mail vedr. salg af co2 kvoter 68276/15
7 Åben Mail vedr. energilån 68274/15
8 Åben Samlet prisoverslag 68256/15
9 Åben Budget over Horne hallens projekt 72784/15

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler,

at Udvalget udsætter behandling af ansøgning om kommunalt lån til halanalysens 
resultater er afklaret, og

at Horne Hallen tilbydes et lån på 968.249,94 kr. til energioptimerende tiltag, som 
beskrevet.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 09-06-2015

Fraværende: Ingen

Anbefalingen blev godkendt.

Beslutning Udvalget for Økonomi og Erhverv den 24-06-2015

Fraværende: Julie Gottschalk

Anbefalingen blev godkendt. 

Beslutning Byrådet den 30-06-2015

Fraværende: Anders Linde , Søren Laulund

Anbefalingen blev godkendt. 
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450. Fastsættelse af Byrådets mødeplan 2016
Dok.nr.: 8158
Sagsid.: 15/2012
Initialer: anel
Åben sag

Sagsfremstilling
Der skal træffes beslutning om, når og hvor de ordinære byrådsmøder skal afholdes, og 
der indrykkes i begyndelse af hvert regnskabsår bekendtgørelse herom i den lokale 
presse.
 
Politik og Analyse har udarbejdet et forslag til mødeplan 2016.
 
Byrådsmøderne holdes i mødesalen på Bytoften 2 i Varde på følgende datoer:
12. januar, 2. februar, 1. marts, 5. april, 3. maj, 31. maj, 21. juni, 23. august, 6. 
september, 4. oktober, 1. november og 6. december 2016.  

Retsgrundlag
Lov om kommunernes styrelse.

Bilag:
1 Åben Mødeplan 2016 - Politiske møde 20361/15

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler,
at mødeplanen godkendes for så vidt angår Byrådet,
at der træffes beslutning om tidspunkt for møderne
at der tages stilling til, om der skal træffes beslutning om mødernes varighed

Beslutning Byrådet den 30-06-2015

Fraværende: Anders Linde , Søren Laulund

Anbefalingen blev godkendt. 
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451. Revisionsberetning nr. 21 - Afsluttende revision af 
årsregnskabet 2014

Dok.nr.: 8617
Sagsid.: 14/6112
Initialer: JOBR
Åben sag

Sagsfremstilling
BDO Kommunernes Revision har fremsendt revisionsberetning nr. 21 vedrørende den 
afsluttende revision af regnskabet for 2014 til Byrådet. 
 
Den udførte revision har ikke givet anledning til revisionsbemærkninger, som Byrådet 
skal behandle.
 
Udover rapportering på revision af årsregnskabet, er der også rapportering på 
temarevision. Temarevisionen har omfattet ”Bevilling af virksomhedspraktik og 
ansættelse med løntilskud i 2015” samt ” Socialt bedrageri”. På begge områder kvitteres 
der med, at vi har etableret hensigtsmæssige forretningsgange, og følger de gældende 
regler. I forhold til socialt bedrageri anføres tillige, at forretningsgangene forebygger og 
afdækker tilfælde af uberettiget modtagelse af ydelser.  
 
Af revisionsberetningen fremgår enkelte anbefalinger, som vi administrativt arbejder 
videre med. Det drejer sig om

 Korrektion for hjemtaget moms på tilskud til momsregistrerede 
tilskudsmodtagere.

 Statsrefusionsopgørelsen i forhold til boliglån, hvor boliglån ikke er overdraget til 
Udbetaling Danmark.

Beretningen er den 2. juni 2015 gennemgået med den administrative ledelse. 
Såvel beretning som Byrådets afgørelse sendes til Tilsynsmyndigheden.

Forvaltningens vurdering
Forvaltningen er tilfreds med indholdet og konklusionerne i revisionsberetningen, og vil 
arbejde videre med de anbefalinger, der fremgår af beretningen.

Retsgrundlag
Styrelsesloven.
Bekendtgørelse nr. 669 af 20. maj 2015 om kommunernes budget- og regnskabsvæsen, 
revision m.v.

Økonomi
---

Høring
Ingen

Bilag:
1 Åben Beretning vedrørende 2014 nr 21 afsluttende revision.pdf 81830/15

Side 1063



Varde Kommune
Byrådet 30-06-2015

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler, 
at Direktionen tager beretningen til efterretning, og sender den til videre behandling i 
Udvalget for Økonomi og Erhverv samt Byrådet.

Beslutning Udvalget for Økonomi og Erhverv den 24-06-2015

Fraværende: Julie Gottschalk

Anbefalingen blev godkendt. 

Beslutning Byrådet den 30-06-2015

Fraværende: Anders Linde , Søren Laulund

Anbefalingen blev godkendt. 
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452. Endelig godkendelse af Årsberetningen for 2014
Dok.nr.: 8627
Sagsid.: 14/14106
Initialer: JOBR
Åben sag

Sagsfremstilling
Byrådet overgav den 7. april 2015 årsberetningen for 2014 samt regnskab 2014 med 
bemærkninger til kommunens revision. Som det fremgår af Årsberetningens side 27, har 
revisor nu påtegnet regnskabet, og Byrådet skal foretage den endelige godkendelse af 
regnskabet.
 
Dokumenterne er identiske med dem Byrådet behandlede den 7. april 2015, bortset fra 
at der nu er revisorpåtegning i årsberetningen.
 
Formålet med årsberetningen er at give et overblik over væsentlige aktiviteter samt over 
de vigtigste økonomiske sammenhænge.  
  
I årsberetningen for 2014 beskrives kommunens aktivitet og økonomiske resultat for 
regnskabsåret. En nærmere beskrivelse af afvigelser mellem budget og regnskab fremgår 
af de specielle bemærkninger i hæfte 2. 
 
Vi har videreudviklet på årsberetningens visuelle udtryk med det formål at gøre den mere 
inspirerende og læseværdig. Konkret er det udmøntet i en bevidst synliggørelse af 
markante positive tværgående aktiviteter, en ændret disposition med fokus på at få 
aktivitetsbeskrivelserne trukket frem, samt et generelt layoutmæssigt kvalitetsløft.
Årsberetningen bliver offentliggjort på vores hjemmeside samt trykt i et antal 
eksemplarer til de kommunale institutioner m.v.
 
Følgende overordnede kommentarer skal knyttes til det økonomiske resultat, som 
fremgår af årsregnskabet 2014.
 
Driftsvirksomheden:
Varde Kommunes indtægter og udgifter i 2014

 Mio. kr.
 

- = 
indtægter/overskud

Oprindeligt 
budget 
2014

Korrigeret 
budget 
2014*

Regnskab 
2014

Rest 
budget 
efter 

overførsler

Skatteindtægter -2.120,8 -2.118,9 -2.118,2 0,7
Tilskud og udligning -800,6 -801,2 -801,0 0,2
Indtægter i alt -2.921,4 -2.920,1 -2.919,2 0,9
Driftsudgifter (netto)     

Serviceudgifter 2.032,5 2.051,9 2.038,3 -13,6
Medfinansiering af  

   det regionale 
   sundhedsvæsen

167,2 167,7 174,1 6,4

Overførselsudgifter 536,6 519,7 529,3 9,6
Forsikrede ledige 

   mm. 77,5 70,0 67,6 -2,4

Ældreboliger -12,2 -14,1 -14,4 -0,3
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Nettorenter 15,2 10,0 7,3 -2,7
Udgifter i alt 2.816,8 2.805,2 2.802,2 -3,0
Driftsresultat (- = 
overskud) -104,6 -114,9 -117,0 -2,1

Anlægsudgifter (netto) 101,0 128,2 133,7 5,5
Resultat af det 
skattefinansierede 
område

-3,5 13,3 16,7 3,4

*) Forskellen mellem det oprindelige budget og det korrigerede budget er 
tillægsbevillinger fratrukket budgetoverførsler til 2015.
 
Driftsvirksomheden  
Regnskabet viser samlede indtægter på 2.919,2 mio. kr. og samlede driftsudgifter før 
renter på 2.794,9 mio. kr. Resultatet af ordinær drift før renter er således et overskud på 
124,3 mio. kr., og efter renter et overskud på 117,0 mio. kr.
 
Årets resultat er samlet set tilfredsstillende. 
Der er et særligt fokus på udviklingen inden for medfinansiering af det kommunale 
sundhedsvæsen samt på overførselsudgifterne på det sociale område.

Anlægsvirksomheden
Regnskabet viser samlede netto anlægsudgifter på 133,7 mio. kr., hvilket er 5,5 mio. kr. 
mere end det korrigerede budget, når der er taget hensyn til overførsler på 50,4 mio. kr. 
til 2015. 
 
I henhold til Styrelsesloven og kommunens økonomiregulativ skal afsluttede 
anlægsregnskaber på over 2 mio. kr. forelægges Byrådet. 
I forbindelse med regnskabsafslutningen er der udarbejdet en oversigt, som omfatter 
samtlige anlæg pr. 31. december 2014. Opgørelsen omfatter således afsluttede anlæg 
med henvisning til anlægsregnskab for det enkelte anlæg, samt en oversigt over 
igangværende anlæg og overførte anlægsbevillinger.
  
Budgetoverførsler
I driftsvirksomheden er der overført uforbrugte budgetmidler med 95,4 mio. kr. til 
budget 2015. Overførte budgetmidler udgjorde i 2013 111,5 mio. kr. og 113,1 mio. kr. i 
2012. Budgetoverførslerne er i 2014 nedbragt i forhold til tidligere års niveau, hvilket 
følger de økonomiske parametre, der styres efter. 
  
På anlægsprojekter er der overført uforbrugte budgetmidler på 50,4 mio. kr. til budget 
2015. 
  
Samlet vurdering
Årsberetningen giver et retvisende billede af årets regnskabsmæssige resultat og 
information om udvalgte væsentlige aktiviteter.
 
Samlet set vurderes regnskabsresultatet som tilfredsstillende og understøtter den 
økonomiske strategi, der er lagt for Varde Kommune.
 
Udover vedlagte årsberetning er der udarbejdet og vedlagt et specifikationshæfte til 
årsregnskabet. Specifikationshæftet indeholder, som det væsentligste, bemærkninger til 
de enkelte bevillinger. 
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Forvaltningens vurdering
Det er forvaltningens vurdering, at regnskabet er aflagt i overensstemmelse med de 
gældende bestemmelser. Herunder at regnskabet giver et retvisende billede af årets 
regnskabsmæssige resultat og økonomiske stilling.
 
Endvidere at årsberetningens layoutmæssige løft giver mulighed for at præsentere 
indholdet på en langt mere appetitvækkende måde, og dermed øger potentialet for at 
beretningens budskaber, når frem til læseren.

Retsgrundlag
Styrelseslovens § 45 og kommunens Økonomiregulativ.

Økonomi
---

Høring
Ingen

Bilag:
1 Åben Årsberetning 2014 med revisorerklæring.pdf 84181/15
2 Åben Regnskab 2014 for Varde Kommune - med specielle bemærkninger 

(hæfte 2) PDF-format
36975/15

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler, at det indstilles til Byrådet,
at årsberetningen 2014 med tilhørende bilag og oversigter godkendes.

Beslutning Udvalget for Økonomi og Erhverv den 24-06-2015

Fraværende: Julie Gottschalk

Anbefalingen blev godkendt. 

Beslutning Byrådet den 30-06-2015

Fraværende: Anders Linde , Søren Laulund

Anbefalingen blev godkendt. 
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453. Budgetopfølgning pr. 30. april 2015 - samlet oversigt - 
bevillinger

Dok.nr.: 8629
Sagsid.: 15/2744
Initialer: JOPE
Åben sag

Sagsfremstilling
Der er udarbejdet budgetopfølgning pr. 30. april 2015 for budgetåret 2015. 
Budgetopfølgningen omfatter alle poster i budgettet.
 
Budgetopfølgningen fremsendes til Udvalget for Økonomi og Erhverv og Byrådet med 
henblik på afgivelse af bevillinger. Opfølgningen er behandlet i fagudvalgene i juni 
måned. Budgetopfølgningen for Udvalget for Social og Sundhed er behandlet på Byrådets 
møde den 2. juni 2015. Budgetopfølgningen i Udvalget for Arbejdsmarked og Integration 
afventer nye tal pr. 31. august 2015 og forhandlingerne mellem KL og regeringen om 
økonomiaftalen for 2016, som vil indeholde tal vedr. budgetgarantien for 2015.
 
Budget- og regnskabsoplysninger, som er kendte på tidspunktet (maj/juni 2015) for 
budgetopfølgningen, er medtaget i opfølgningen.
 
Total oversigt:  - = mindre udgifter
Mio.kr. Budget 

2015
Koor. 

budget 
2.6.2015*) 

Forv.
regnskab

2015

Forskel

Serviceudgifter 2.088,6 2.089,9 2.082,7 -7,2
Overførselsudgifter 522,4 522,4 522,4 0,0
Forsikrede ledige 78,7 78,7 78,7 0,0
Medfinansiering sundhedsvæsen 168,9  176,9  176,9    0,0
Refusion dyre enkeltsager -8,3  -8,3  -8,3 0,0
Ældreboliger -14,1  -14,1  -14,1 0,0
I alt drift 2.836,2 2.845,5 2.838,3 -7,2
Mindre udgifter og merindtægter vedr. renter og afdrag på lån og 
indestående

-6,6

Midtvejsregulering af bloktilskuddet for 2015 jævnfør beregning fra KL 1,5
Regulering af lønfremskrivningen fra 2014 til 2015 med -0,62% -9,0
Regulering af bloktilskud pga. lavere lønstigninger 9,0
Ændringer i alt (- = forbedring af likvide aktiver) -12,3
Bevilget på Byrådets møde den 2. juni 2015 til Udvalget for Social og 
Sundhed

9,3

På nuværende tidspunkt tyder det på merudgifter på ca. 18,7 mio. kr. 
vedrørende Udvalget for Arbejdsmarked og Integration. Merudgifterne 
vedrører primært sygedagpenge og integration. En væsentlig del af 
udgifterne kompenseres via budgetgarantien, som forhandles mellem KL 
og regeringen. Disse forhandlinger er udsat pga. valget. 
Budgetopfølgning for Udvalget for Arbejdsmarked og Integration afventer 
nye tal pr. 31. august 2015.

18,7

 *)Korrigeret budget er excl. budgetoverførsler fra 2014 til 2015.
Det forudsættes, at budgetoverførslerne fra 2015 til 2016 vil have samme størrelse som 
budgetoverførslerne fra 2014 til 2015.
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Forskellen vedrører følgende væsentlige ændringer: 
 
Serviceudgifter:
 
Udvalget for Børn og Undervisning:

 Større betalinger til andre kommuner på 1 mio. kr. på grund af flere elever i andre 
kommuner (fra 103 til 125 elever)

 Mindre udgifter på 1 mio. kr. til privatskoler og efterskoler
 Mindre forældrebetalinger (2,6 mio. kr.) og lavere udgifter til SFO-er (2,1 mio. 

kr.) på grund af færre elever
 Mindre udgifter på 2,7 mio. kr. til dagtilbud på grund af faldende børnetal
 Mindre udgifter på 0,6 mio. kr. på øvrige områder.

Udvalget for Social og Sundhed:
 Budgetopfølgningen vedrørende Udvalget for Social og Sundhed blev behandlet på 

byrådsmødet den 2. juni 2015. Der blev givet en tillægsbevilling på 9,3 mio. kr., 
som dækker 8 mio. kr. vedr. medfinansiering på sundhedsområdet og 1,3 mio. kr. 
vedrørende genoptræning og vederlagsfri fysioterapi. Merudgifter på 
ældreområdet på 8,3 mio. kr. finansieres ved budgetomplaceringer indenfor 
udvalgets eget budget. Den resterende 1 mio. kr. findes i forbindelse med 
udmøntningen af råderumskataloget.

Udvalget for Plan og Teknik:
 Der forventes pt. en merindtægt på 1,6 mio. kr. vedr. kollektiv trafik
 Der forventes pt. en mindre udgift vedr. vintertjeneste på 3 mio. kr. 

Udvalget for Økonomi og Erhverv:
 Mindre udgifter på 0,8 mio. kr. til porto, facilityservice m.m.
 Merudgifter på øvrige områder på 1,1 mio. kr. 

Alle udvalg:
 De nye lønoverenskomster, som er gældende fra 1. april 2015, betyder at 

lønningerne for kommunalt ansatte stiger med 1,38 procent fra 2014 til 2015. Det 
er 0,62 procent lavere end de forventede lønstigningsprocenter, som er anvendt 
ved budgetlægningen for 2015 og ved fastsættelse af den kommunale 
serviceramme. Lønbudgetterne for 2015 er dermed 9 mio. kr. for høje. Statens 
bloktilskud til kommunerne og servicerammen vil blive reguleret tilsvarende.

Der er pt. solgt 12 parcelhusgrunde i 2015. Der forventes solgt 6 grunde i resten af året. 
Det betyder, at det budgetterede totale salg på 5 mio. kr. stort set nås.
 
Der er udarbejdet oversigter med statusbeskrivelser på de budgetterede anlægsprojekter 
i 2015. 

Forvaltningens vurdering
På nuværende tidspunkt ligger Varde Kommunes serviceudgifter ca. 6 mio. kr. under 
servicerammen for 2015. Det forventes, at serviceudgifterne på landsplan vil ligge på det 
budgetterede niveau korrigeret for lavere lønstigninger.
 
Det forudsættes, at budgetoverførslerne fra 2015 til 2016 vil have samme størrelse som 
budgetoverførslerne fra 2014 til 2015.
 

Retsgrundlag
Varde Kommunes Økonomiregulativ.
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Økonomi
---

Høring
Budgetopfølgningerne er behandlet i fagudvalgene i juni måned 2015.

Bilag:
1 Åben Budgetopfølgning pr. 30. april 2015 54599/15
2 Åben Anlæg pr. 30.4.2015 - samtlige udvalg 63799/15

Anbefaling
Forvaltningen indstiller til Økonomiudvalg og Byråd,
at udvalgenes budgetopfølgninger godkendes,
at der meddeles negativtillægsbevilling på netto 7,2 mio. kr. til mindre udgifter 
vedrørende serviceudgifter,
at der meddeles negativtillægsbevilling på netto 6,6 mio. kr. vedrørende renter og afdrag 
på lån og indestående,
at der meddeles tillægsbevilling på 1,5 mio. kr. til midtvejsregulering af bloktilskuddet 
for 2015,
at der meddeles negativ tillægsbevilling på 9,0 mio. kr. vedrørende regulering af 
lønfremskrivningen fra 2014 til 2015 med -0,62%,
at der meddeles tillægsbevilling på 9,0 mio. kr. vedrørende regulering af bloktilskuddet 
for 2015 pga. lavere lønstigninger, og 
at nettobeløbet på 12,3 mio. kr. tilgår kassebeholdningen.

Beslutning Udvalget for Økonomi og Erhverv den 24-06-2015

Fraværende: Julie Gottschalk

Anbefalingen blev godkendt. 

Beslutning Byrådet den 30-06-2015

Fraværende: Anders Linde , Søren Laulund

Anbefalingen blev godkendt. 
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454. Lukket - Køb af ejendom
Dok.nr.: 8621
Sagsid.: 15/6809
Initialer: FLKA
Lukket sag
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455. Lukket - Køb af ejendom
Dok.nr.: 8622
Sagsid.: 15/5559
Initialer: sveh
Lukket sag
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456. Lukket - Gensidig orientering
Dok.nr.: 7002
Sagsid.:
Initialer: anel
Lukket sag
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Bilagsliste

437. Kommuneplantillæg - Vindmøller ved Ulvemosen og Bækhede Plantage

  

1. Modtagne høringssvar Ulvemose 1-35.pdf (74533/15) 
2. Program for overvågning af støj m.m.pdf (77501/15) 
3. VVM-redegørelse og Miljørapport.pdf (77534/15) 
4. Kommuneplantillæg nr 17 - Vindmøller ved Ulvemosen og Bækhede Plantage.pdf 

(81901/15) 
5. RESUMÈ AF INDKOMNE BEMÆKRNINGEN 11.06.2015.pdf (81895/15) 
6. Ulvemosen (88131/15) 

438. Lokalplan - Vindmøller ved Ulvemose og Bækhede Plantage

  

1. Modtagne høringssvar Ulvemose 1-35.pdf (74533/15) 
2. VVM-redegørelse og Miljørapport.pdf (77534/15) 
3. RESUMÈ AF INDKOMNE BEMÆKRNINGEN 11.06.2015.pdf (81895/15) 
4. Lokalplan 25.10.L03 - Vindmøller ved Ulvemose og Bækhede Plantage.pdf (81898/15) 

439. Kommuneplantillæg - Camping og feriecenter ved Hvidbjerg Strand

  1. Resumé af indkomne bemærkninger - forslag (17244/15) 
2. Endelig vedtaget Kommuneplantillæg (73626/15) 

440. Lokalplan - Hvidbjerg Strand Camping

  1. Resumé af indkomne bemærkninger - forslag (17244/15) 
2. Lokalplan for Hvidbjerg Strand camping endelig plan (70845/15) 

442. Restaurering af Holme Å

  

1. Notat om restaurering af Holme Å (52465/15) 
2. Bilag 1: Teknisk forundersøgelse Holme Å_endelig.pdf (52477/15) 
3. Bilag 2: Skitse over Øselund løsning (52510/15) 
4. Bilag 3: Karlsgårde sø (52504/15) 
5. Bilag 4: Orbicons vurdering af vandtilførsel til Karlsgårde Sø (52653/15) 
6. Bilag 5: Udtalelser fra lodsejerne (52294/15) 
7. Bilag 6: Referat fra møde i styregruppe - Holme Å (52536/15) 

443. Etablering af Billum Børneby 2015 - efter udtalelse

  

1. retningslinjer, visioner og formål for Billum Børneby 2015 (53183/15) 
2. Udtalelse fra forældrebestyrelsen v. Ved Vesterhavet (73392/15) 
3. Udtalelse fra skolebestyrelsen ved Blåvandshuk Skole ang. Billum Børneby 

(73177/15) 

444. Visisonsstrategi IT/digitalisering Børn og Unge

  
1. Digitaliseringsstrategi 0-18 årsområdet (52690/15) 
2. Budget 2016-2019 vedr. visionsstrategi IT/digitalisering Børn og Unge (84766/15) 
3. BU-udv. 16.06.2015: Visionsstrategi IT/digitalisering Børn og Unge (84920/15) 

445. Tids- og procesplan - Struktur på dagtilbuds- og skoleområdet

  

1. Tids- og procesforslag strukturdrøftelser B og U (67502/15) 
2. Fælles børnesyn (160251/14) 
3. Børne- og Ungepolitikken (160268/14) 
4. Visionsstrategi for skoleområdet - august 2014 (100933/14) 
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446. Endelig godkendelse af integrationspolitik

  1. Integrationspolitik 2014 (12930/15) 
2. Høringsudkast - Visionspolitik for Integration (3402/15) 

447. Frigivelse af anlægsbevilling til KulturSpinderiet
  1. Notat om anlægsmidler til KulturSpinderiet (74637/15) 

448. Ansøgning - Tilskud i 2015, Varde Musikforening
  1. Ansøgning om driftstilskud i 2015 Varde Musikforening (60876/15) 

449. Ansøgning - Kommunalt lån, Horne Hallen

  

1. Ansøgning (68295/15) 
2. Plantegning efter ombygning (68287/15) 
3. Overslag fra Murer (68283/15) 
4. Overslag på udskiftning af belysning (68280/15) 
5. Overslag fra Smed (68277/15) 
6. Mail vedr. salg af co2 kvoter (68276/15) 
7. Mail vedr. energilån (68274/15) 
8. Samlet prisoverslag (68256/15) 
9. Budget over Horne hallens projekt (72784/15) 

450. Fastsættelse af Byrådets mødeplan 2016
  1. Mødeplan 2016 - Politiske møde (20361/15) 

451. Revisionsberetning nr. 21 - Afsluttende revision af årsregnskabet 2014
  1. Beretning vedrørende 2014 nr 21 afsluttende revision.pdf (81830/15) 

452. Endelig godkendelse af Årsberetningen for 2014

  
1. Årsberetning 2014 med revisorerklæring.pdf (84181/15) 
2. Regnskab 2014 for Varde Kommune - med specielle bemærkninger (hæfte 2) PDF-

format (36975/15) 

453. Budgetopfølgning pr. 30. april 2015 - samlet oversigt - bevillinger

  1. Budgetopfølgning pr. 30. april 2015 (54599/15) 
2. Anlæg pr. 30.4.2015 - samtlige udvalg (63799/15) 
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Underskriftsblad

Erik Buhl Nielsen

Kjeld Anker Espersen

Per Rask Jensen

Connie Høj

Ingvard Ladefoged

Mads Sørensen

Anders Linde 

Lisbet Rosendahl

Tina Agergaard Hansen

Stig Leerbeck

Preben Friis-Hauge

Søren Laulund

Holger Grumme Nielsen

Peder Foldager Hansen

Niels Haahr Larsen

Erhardt Jull

Susanne Bergmann

Arne Lindberg Callesen

Keld Jacobsen

Julie Gottschalk

Marianne Bruun Kristiansen

Niels Christiansen

Poul Rosendahl

Preben Olesen

Thyge Nielsen

 

Side 1076


	436.  Godkendelse af dagsorden 
	437.  Kommuneplantillæg - Vindmøller ved Ulvemosen og Bækhede Plantage 
	438.  Lokalplan - Vindmøller ved Ulvemose og Bækhede Plantage 
	439.  Kommuneplantillæg - Camping og feriecenter ved Hvidbjerg Strand 
	440.  Lokalplan - Hvidbjerg Strand Camping 
	441.  Ændring af vilkår for gadelys på private fællesveje 
	442.  Restaurering af Holme Å 
	443.  Etablering af Billum Børneby 2015 - efter udtalelse 
	444.  Visisonsstrategi IT/digitalisering Børn og Unge 
	445.  Tids- og procesplan - Struktur på dagtilbuds- og skoleområdet 
	446.  Endelig godkendelse af integrationspolitik 
	447.  Frigivelse af anlægsbevilling til KulturSpinderiet 
	448.  Ansøgning - Tilskud i 2015, Varde Musikforening 
	449.  Ansøgning - Kommunalt lån, Horne Hallen 
	450.  Fastsættelse af Byrådets mødeplan 2016 
	451.  Revisionsberetning nr. 21 - Afsluttende revision af årsregnskabet 2014 
	452.  Endelig godkendelse af Årsberetningen for 2014 
	453.  Budgetopfølgning pr. 30. april 2015 - samlet oversigt - bevillinger 
	454.  Lukket-Køb af ejendom 
	455.  Lukket-Køb af ejendom 
	456.  Lukket-Gensidig orientering 
	Bilagsliste 
	Underskriftsblad 

